

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**

för  
**Uppsala stift**

252010-0013

Räkenskapsåret

2025

**Innehållsförteckning**

|                                 |    |
|---------------------------------|----|
| Förvaltningsberättelse          | 2  |
| Resultaträkning koncern         | 9  |
| Balansräkning koncern           | 10 |
| Kassaflödesanalys koncern       | 13 |
| Moderbolagets resultaträkning   | 14 |
| Moderbolagets balansräkning     | 15 |
| Moderbolagets kassaflödesanalys | 18 |
| Noter                           | 19 |

## Förvaltningsberättelse

Stiftsstyrelsen avger följande årsredovisning.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Information om verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka som bedriver en rikstäckande verksamhet vars uppgifter regleras genom lag (1998:1591) om Svenska kyrkan och kyrkoordningen.

Uppsala stift har två biskopar, ärkebiskopen och biskopen i Uppsala stift. Biskoparnas uppdrag är att leda stiftet pastoralt, genomföra visitationer och viga präster och diakoner. Biskopen för Uppsala stift är ordförande i stiftsstyrelsen. Ärkebiskopen är ordförande i domkapitlet.

Stiftets grundläggande uppgift, enligt 6 kap. 1 § i kyrkoordningen, är att främja och utöva tillsyn över församlingslivet. Därutöver har stiftet också förvaltande uppgifter.

#### Organisation

Uppsala stifts högsta beslutande organ är stiftsfullmäktige. Stiftsfullmäktige väljs genom direkta val för en mandatperiod av fyra år. Fullmäktige utser styrelse och förtroendevalda ledamöter till domkapitlet för samma mandatperiod.

För styrningen svarar de förtroendevalda, och för ledningen av organisationen ansvarar en stiftsdirektor.

#### Personal

Uppsala stift är arbetsgivare till 92 personer och tillämpar Svenska kyrkans kollektivavtal vilket innebär att samtliga anställda omfattas av tjänstepensionsförsäkring, sjukförsäkring och arbetsskade- och olycksfallsförsäkring. Vid sidan av detta finns ett omställningsavtal

Stiftet har sitt säte i Uppsala Kommun.

## Främjande av ändamål

Visitationer och förvaltningstillsyn har helt återvänt till normala nivåer. Även om organisationen har genomgått en omställning under året och ambitionsnivån varit medvetet lägre, har verksamheten kunnat prestera relativt bra och stiftskansliets uppdrag. Antalet pastorsadjunkter har legat relativt jämt de senaste åren men ser ut att fortsatt vara högt. Antalet församlingar som är anslutna till GIP/GAS är komplett, och nu står inga församling/pastorat utanför de gemensamma systemen.

|  | 2025 | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 |
|--|------|------|------|------|------|
| Antal biskops- och prostvisitationer     | 11   | 13   | 15   | 14   | 8    |
| Antal pastorsadjunkter (helårsanställda) | 7    | 9    | 10   | 5    | 4    |
| Antal anordnade kurser/arrangemang*      | 43   | 15   | 36   | 75   | 74   |
| Antal enheter anslutna till Servicebyrån |      |      |      |      |      |
| Utveckling                               | 23   | 1    | 0    | 0    | 0    |
| Slutredovisade ärenden Kyrkoantikvarisk  |      |      |      |      |      |
| Ersättning**                             | 132  | 96   | 82   | 152  | 101  |

\*Not 1: 43 kurser skapade i Utbildningsportalen. Siffran är uppgifter från Trossamfundets faktura till Uppsala stift.

\*\*Not 2: 132 KAE-ärenden slutbetalades under 2025. 14 KAE ärenden utfördes ej, medlen återgått till Uppsala stift.

## Resultat och ställning

### Resultat

Stiftets verksamhet finansieras i huvudsak med kyrkoavgifter och erhållen ekonomisk utjämning från nationell nivå. Annan finansiering är, intäkter från Uppsala stifts servicebyrå, bidrag för särskilda ändamål som beviljats av Svenska kyrkan på nationell nivå, ersättning för arbetet med jourhavande präst, samt övriga intäkter av mindre omfattning. Förvaltningen av prästlönetillgångarna bär de egna kostnaderna fullt ut. Årets resultat efter finansiella poster i moderbolaget uppgår till 5 854 tkr (-1 073 tkr). Det budgeterade resultatet var fastställt till -1 485 tkr (7 900 tkr). Årets resultat efter finansiella poster i koncernen uppgår till 4 884 tkr (-23 689 tkr).

Huvudanledningen till det positiva verksamhetsresultatet återfinns i realiseringen av finansiella tillgångar. Strategiskt viktiga uppbyggnaden av servicebyråverksamheten och dotterbolagsverksamheten tynger samtidigt ned resultatet före finansnetto.

### Finansiell ställning

Stiftet finansiella ställning är fortsatt stark. Soliditeten uppgick till 79 % (80 %). Eget kapital har ökat till 126,9 mkr (121,0 mkr). Koncernens soliditet är 73 % (75 %) och eget kapital 101,6 mkr (96,7 mkr).

### Investeringar

Uppsala stifts totala investeringar under 2025 uppgick till cirka 5,4 mkr (1,7 mkr). Koncernens investeringar uppgår till cirka 5,8 mkr (2,3 mkr). Huvudsakligen görs investeringar i moderbolaget relaterade till ombyggnation och renovering av Stiftets hus och Biskopsgården.

Säkerhetsläget och kriget i Mellanöstern riskerar driva på kostnaderna för byggtekniska åtgärder och det finns osäkerheter hur räntorna på lån kopplat till investeringar kommer utvecklas.

Inget ytterligare krav från totalentreprenören som kontrakterats för att renovera stiftsgården har inkommit och saken kan vara avklarad 2026.

## Målsatt kapital

Stiftets målsatt kapital fastställdes i november 2023 till 75 mkr för åren 2023 till 2027. Eget kapital överstiger i dagsläget fastställt målsatt kapital med 51,9 (46,0) mkr.

### Flerårsöversikt koncernen (Tkr)

|   |             |             |             |             |             |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>Koncernen</b>                                      | <b>2025</b> | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> |             |
| Resultat efter avskrivningar                          | -2 890      | -25 796     | -6 839      | -1 544      |             |
| Resultat efter finansiella poster                     | 4 884       | -23 689     | -4 171      | -408        |             |
| Årets resultat  | 4 884       | -23 689     | -4 171      | -408        |             |
| Nettoomsättning                                       | 34 588      | 31 111      | 26 772      | 20 393      |             |
| Soliditet (%)   | 73          | 75          | 73          | 77          |             |
| Eget kapital  | 101 629     | 96 745      | 120 434     | 124 605     |             |
| Verksamhets intäkter                                  | 137 451     | 131 108     | 119 965     | 113 636     |             |
| <b>Moderbolaget</b>                                   | <b>2025</b> | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
| Resultat efter avskrivningar                          | -2 641      | -3 877      | -6 399      | -1 042      | 8 850       |
| Resultat efter finansiella poster                     | 5 854       | -1 073      | -2 986      | 93          | 9 360       |
| Årets resultat  | 5 854       | -1 073      | -2 986      | 93          | 9 360       |
| Verksamhetsintäkter                                   | 134 296     | 129 509     | 118 923     | 113 416     | 118 955     |
| <b>Allmänna förutsättningar</b>                       | <b>2025</b> | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> |
| Antal invånare 31 december (antal)                    | 845 314     | 842 450     | 838 348     | 835 535     | 827 604     |
| Tillhöriga per den 31 december (antal)                | 450 233     | 453 885     | 458 177     | 462 940     | 467 568     |
| Tillhöriga per den 31 december (andel av invånare, %) | 53,3        | 53,9        | 54,7        | 55,5        | 56,6        |
| Kyrkoavgift (%)                                       | 0,04        | 0,04        | 0,04        | 0,04        | 0,04        |
| <b>Resultat (tkr)</b>                                 |             |             |             |             |             |
| Verksamhetens intäkter                                | 134 297     | 129 509     | 118 923     | 113 688     | 118 956     |
| Verksamhetens resultat                                | -2 640      | -3 877      | -6 398      | -1 042      | 8 850       |
|   | 8           |             |             |             |             |
| Resultat från finansiella investeringar               | 494         | 2 804       | 3 412       | 1 135       | 511         |
| Årets resultat  | 5 854       | -1 073      | -2 986      | 93          | 9 360       |
| Kyrkoavgift (tkr)                                     | 51 303      | 50 094      | 47 334      | 44 879      | 45 128      |
| - varav slutavräkning (tkr)                           | 2 615       | 2 650       | 1 263       | 86          | 319         |
| Personalkostnader/verksamhetens intäkter %            | 60          | 57          | 61          | 59          | 57          |
| Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter %       | 1           | 1           | 2           | 2           | 2           |
| <b>Ekonomisk ställning</b>                            |             |             |             |             |             |
| Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr)  | 75 000      | 75 000      | 75 000      | 72 000      | 72 000      |
| Eget kapital (tkr)                                    | 126 899     | 121 046     | 122 120     | 125 106     | 125 013     |
| Soliditet (%)   | 79          | 80          | 76          | 80          | 78          |
| Värdesäkring av eget kapital (%)                      | 5           | -1          | -2          | 0           | 8           |
| Likviditet (%)  | 199         | 142         | 133         | 242         | 283         |

**Definitioner**

**Kyrkoavgift (%)** - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.

**Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%)** - Uppgiften beräknas som resultaträkningens personalkostnader dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.

**Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%)** - Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.

**Soliditet (%)** - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

**Värdesäkring av eget kapital (%)** - Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.

**Likviditet (%)** - Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar dividerat med kortfristiga skulder.

## **Väsentliga händelser under räkenskapsåret Koncernen och moderbolaget**

### Strategi

Omställningsåret är över och verksamhetsåret är första året av implementering av strategi, inklusive ny inriktning för kansliet, som sedan tidigare fastställts av fullmäktige. Strukturen för kansliet är färdig och alla chefs- och medarbetarebefattningar tillsatta.

### Servicebyråer

Under verksamhetsåret beslutades att Servicebyrån ekonomi flyttas till Kyrkokansliet och en övergång slutförs under våren 2026. Sedan tidigare har Servicebyrån lön lagts ned och för verksamhetsåret har satsningarna på servicebyråverksamhet riktats mot vad som kallas Servicebyrån utveckling. Kansliet har med stor framgång tecknat huvudavtal med närmare hälften av församlingarna och pastoratet och behovet av inomkyrkliga konsulter är stort, framför allt inom HR, men också inom arkiv och fastighet.

### Stiftsgården Undersvik förvaltning AB

Tidigare bildades ett förvaltningsbolag med syftet att äga och utveckla Stiftsgården i Undersvik. Under året har operatören ökad omsättningen markant och kassaflödet förbättrats. Beläggningen är mycket god och uppstartsperioden går enligt plan. Tvisten med entreprenören vilken genomförde renovering och anpassning av anläggningen pågår allt jämt. Stämningsansökan uppgår till 7,1 miljoner kronor exklusive lagstadgad ränta. Tid för huvudförhandling är inte satt ännu. Det är bolagsstyrelsens uppfattning att det finns mycket goda skäl att anta att stämningsansökan mot Stiftsgården Undersvik förvaltning AB saknar grund.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

|             | <b>Plan<br/>2028</b> | <b>Plan<br/>2027</b> | <b>Beslutad<br/>2026</b> | <b>Utfall<br/>2025</b> | <b>Förändring<br/>2025 - 2026 (%)</b> |
|-------------|----------------------|----------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| Kyrkoavgift | 53 603               | 52 580               | 51 925                   | 51 303                 | 1,21%                                 |

Strukturellt finns goda förutsättningar för framtida utveckling. Bättre avtals- och kostnadskontroll skapar stabilitet, och säkrar ekonomiska resurser för prioriterade verksamheter. Användningen av anmälningsavgifter i främjandeverksamheten ska minska kostnaderna, bland annat för inställda utbildningar.

Osäkerheten är fortfarande stor avseende efterfrågan av servicebyråernas tjänster, varför försiktighet iaktas när antalet tjänster utökas. Efterfrågan inom vissa områden är däremot väldigt stark, varför differentiering av erbjudandet till församlingar och pastorat en ständigt aktuell fråga för ledningen.

Risk och osäkerhet återfinns också i dotterbolaget som förvaltar stiftsgården, där verksamhetsresultatet sannolikt kommer tära en aning på koncernens dito under två till tre år. Hyresgästen rapporterar att beläggningsgraden för kommande verksamhetsår överstiger 70 procent enligt Svenska turistföreningens bokningssystem, vilket avsevärt stärker bolagets driftnetto. Avtalsmässigt stiger hyran för operatören markant nästa år.

## Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Koncernen och moderbolaget

Säkerhetsläget och kriget i Mellanöstern riskerar driva på kostnaderna för byggtekniska åtgärder och det finns osäkerheter hur räntorna på lån kopplat till investeringar kommer utvecklas.

Därutöver förutses inga väsentliga händelser, med direkta konsekvenser för verksamheten, efter räkenskapsårets utgång, förutom tidigare nämns säkerhetsläge och terrorhot i landet.

## Finansiella instrument

Uppsala stifts riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett av stiftsfullmäktige fastställt medelsförvaltningsreglemente. Gällande reglemente antogs under år 2015 och innehåller bland annat samma etiska kriterier för placeringsval som finns hos Svenska kyrkan på nationell nivå. För placeringar i värdepapper tillämpas bara placeringar framtagna eller godkända av nationell nivå. Vid utgången av 2025 hade stiftet långfristiga värdepappersinnehav till ett marknadsvärde om 2,0 mkr (28,6 mkr) och har under verksamhetsåret avyttrat betydande innehav för att stärka likviditeten inför beslutade investeringar. Stiftet gör regelbundet en översyn av sina riktlinjer för finansiella instrument.

### **Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken**

Stiftet bedriver ingen, enligt miljöbalken, tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet.

### **Förvaltade stiftelser**

Stiftet förvaltar sex (sex) stiftelser med ett totalt utgående eget kapital om 4,3 mkr (4,6 mkr).  
Tillgångarnas marknadsvärde uppgår till 4,3 mkr (4,9 mkr).

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens  
Resultaträkning**

Tkr

|   | Not  | 2025-01-01<br>-2025-12-31 | 2024-01-01<br>-2024-12-31 |
|---|------|---------------------------|---------------------------|
| Kyrkoavgift   |      | 51 303                    | 50 094                    |
| Erhållen inomkyrklig utjämning  | 2    | 49 697                    | 49 827                    |
| Erhållna bidrag   | 3    | 1 337                     | 76                        |
| Nettoomsättning   | 4, 5 | 34 588                    | 31 111                    |
| Övriga rörelseintäkter  |      | 526                       | 0                         |
| <b>Summa verksamhetens intäkter</b>   |      | <b>137 451</b>            | <b>131 108</b>            |
| <b>Verksamhetens kostnader</b>  |      |                           |                           |
| Lämnad inomkyrklig utjämning  | 2    | -17 504                   | -19 513                   |
| Övriga externa kostnader  | 6, 7 | -39 205                   | -40 681                   |
| Personalkostnader   | 8    | -80 560                   | -73 335                   |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar |      | -3 073                    | -23 375                   |
| <b>Summa verksamhetens kostnader</b>  |      | <b>-140 341</b>           | <b>-156 904</b>           |
| <b>Verksamhetens resultat</b>   |      | <b>-2 890</b>             | <b>-25 796</b>            |
| <b>Resultat från finansiella investeringar</b>  |      |                           |                           |
| Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar          | 9    | 6 614                     | 480                       |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                                      | 10   | 1 161                     | 1 628                     |
| <b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>                                  |      | <b>7 775</b>              | <b>2 108</b>              |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>4 884</b>              | <b>-23 689</b>            |

**Koncernens  
Balansräkning**  
Tkr

Not  
1

2025-12-31

2024-12-31

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

11

*Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

12

54 695

56 462

Inventarier, verktyg och installationer

13

3 819

4 470

Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningstillgångar

14

8 398

3 142

**66 912**

**64 073**

*Finansiella anläggningstillgångar*

Långfristiga värdepappersinnehav

15

2 015

21 489

**2 015**

**21 489**

**Summa anläggningstillgångar**

**68 927**

**85 562**

**Omsättningstillgångar**

*Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

10 283

6 258

Övriga fordringar

883

289

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

16

4 013

3 602

**15 179**

**10 148**

*Kortfristiga placeringar*

Övriga kortfristiga placeringar

17

4 100

0

**4 100**

**0**

*Kassa och bank*

18

51 675

32 539

**Summa omsättningstillgångar**

**70 954**

**42 688**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**139 881**

**128 251**

**Koncernens  
Balansräkning**  
Tkr

Not  
1

2025-12-31

2024-12-31

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

|  |    |                |                |
|--|----|----------------|----------------|
| Balanserat resultat                          |    | 96 745         | 120 434        |
| Årets resultat                               |    | 4 884          | -23 689        |
| <b>Summa eget kapital</b>                    |    | <b>101 629</b> | <b>96 745</b>  |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                  |    |                |                |
| Leverantörsskulder                           |    | 5 969          | 5 928          |
| Övriga skulder                               |    | 7 404          | 6 441          |
| Villkorade bidrag                            | 19 | 18 831         | 14 364         |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 20 | 6 048          | 4 773          |
|  |    | <b>38 252</b>  | <b>31 506</b>  |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>        |    | <b>139 881</b> | <b>128 251</b> |

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

|   | Balanserat<br>resultat | Årets resultat | Summa<br>eget kapital |
|---|------------------------|----------------|-----------------------|
| <b>Ingående eget kapital 2024-01-01</b> | <b>124 605</b>         | <b>-4 171</b>  | <b>120 434</b>        |
| Omföring av föregående års resultat     | -4 171                 | 4 171          | 0                     |
| Årets resultat                          |                        | -23 689        | -23 689               |
| <b>Utgående eget kapital 2024-12-31</b> | <b>120 434</b>         | <b>-23 689</b> | <b>96 745</b>         |
| Ingående eget kapital 2025-01-01        | 120 434                | -23 689        | 96 745                |
| Omföring av föregående års resultat     | -23 689                | 23 689         | 0                     |
| Årets resultat                          |                        | 4 884          | 4 884                 |
| <b>Utgående eget kapital 2025-12-31</b> | <b>96 745</b>          | <b>4 884</b>   | <b>101 629</b>        |

| <b>Koncernens</b>   | <b>Not</b> | <b>2025-01-01</b>  | <b>2024-01-01</b>  |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| <b>Kassaflödesanalys</b>  | <b>1</b>   | <b>-2025-12-31</b> | <b>-2024-12-31</b> |
| Tkr   |            |                    |                    |
| <b>Den löpande verksamheten</b>   |            |                    |                    |
| Verksamhetens resultat  |            | -2 890             | -25 796            |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m                             | 21         | 2 747              | 23 375             |
| Erhållen ränta  |            | 1 094              | 1 628              |
| Erhållen utdelning  |            | 461                | 411                |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b> |            | <b>1 412</b>       | <b>-382</b>        |
| <b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>                                |            |                    |                    |
| Förändring kundfordringar   |            | -4 025             | 950                |
| Förändring av kortfristiga fordringar   |            | -1 006             | -2 065             |
| Förändring leverantörsskulder   |            | 41                 | -4 908             |
| Förändring av kortfristiga skulder  |            | 6 705              | -7 254             |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>                                     |            | <b>3 127</b>       | <b>-13 659</b>     |
| <b>Investeringsverksamheten</b>   |            |                    |                    |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar                                    |            | -5 585             | -2 678             |
| Försäljning av finansiella anläggningstillgångar                                    |            | 21 594             | 0                  |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>                                     |            | <b>16 009</b>      | <b>-2 678</b>      |
| <b>Årets kassaflöde</b>   |            | <b>19 136</b>      | <b>-16 337</b>     |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>   |            |                    |                    |
| Likvida medel vid årets början  |            | 32 539             | 48 876             |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>   | <b>18</b>  | <b>51 675</b>      | <b>32 539</b>      |

**Moderbolagets  
Resultaträkning**

Not  
1

2025-01-01  
-2025-12-31

2024-01-01  
-2024-12-31

Tkr

**Verksamhetens intäkter**

|                                     |   |                |                |
|-------------------------------------|---|----------------|----------------|
| Kyrkoavgift                         |   | 51 303         | 50 095         |
| Erhållen inomkyrklig utjämning      | 2 | 48 821         | 49 827         |
| Erhållna bidrag                     | 3 | 1 337          | 76             |
| Nettoomsättning                     | 4 | 32 836         | 29 512         |
| <b>Summa verksamhetens intäkter</b> |   | <b>134 297</b> | <b>129 510</b> |

**Verksamhetens kostnader**

|   |      |                 |                 |
|---|------|-----------------|-----------------|
| Lämnad inomkyrklig utjämning  | 2    | -16 627         | -19 513         |
| Övriga externa kostnader  | 6, 7 | -38 099         | -39 236         |
| Personalkostnader   | 8    | -80 560         | -73 335         |
| Av- och nedskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar |      | -1 651          | -1 302          |
| <b>Summa verksamhetens kostnader</b>                                      |      | <b>-136 937</b> | <b>-133 386</b> |

|                               |    |               |               |
|-------------------------------|----|---------------|---------------|
| <b>Verksamhetens resultat</b> | 22 | <b>-2 640</b> | <b>-3 876</b> |
|-------------------------------|----|---------------|---------------|

**Resultat från finansiella investeringar**

|  |    |              |              |
|--|----|--------------|--------------|
| Resultat från finansiella anläggningstillgångar      | 9  | 6 614        | 480          |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter     | 10 | 1 880        | 2 323        |
| <b>Summa resultat från finansiella investeringar</b> |    | <b>8 494</b> | <b>2 803</b> |

|   |  |              |               |
|---|--|--------------|---------------|
| <b>Resultat efter finansiella investeringar</b> |  | <b>5 854</b> | <b>-1 073</b> |
|---|--|--------------|---------------|

|                       |  |              |               |
|-----------------------|--|--------------|---------------|
| <b>Årets resultat</b> |  | <b>5 854</b> | <b>-1 073</b> |
|-----------------------|--|--------------|---------------|

**Moderbolagets  
Balansräkning**  
Tkr

Not  
1

2025-12-31

2024-12-31

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

11

*Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

12

19 944

20 336

Inventarier, verktyg och installationer

13

3 726

4 329

Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningstillgångar

14

7 939

3 468

**31 609**

**28 133**

*Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i dotterföretag

23

29 100

29 100

Långfristiga värdepappersinnehav

15

2 015

21 489

Fordringar hos dotterföretag

24

30 000

30 000

**61 115**

**80 589**

**Summa anläggningstillgångar**

**92 724**

**108 722**

**Omsättningstillgångar**

*Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

10 283

6 243

Fordringar hos dotterföretag

0

112

Övriga fordringar

822

249

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

16

2 246

2 965

**13 351**

**9 569**

*Kortfristiga placeringar*

Övriga kortfristiga placeringar

17

4 100

0

**4 100**

**0**

*Kassa och bank*

18

51 298

32 180

**Summa omsättningstillgångar**

**68 749**

**41 749**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**161 473**

**150 471**

**Moderbolagets  
Balansräkning**  
Tkr

**Not  
1**

**2025-12-31**

**2024-12-31**

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

Balanserat resultat

121 046

122 119

Årets resultat

5 854

-1 073

---

**Summa eget kapital**

**126 900**

**121 046**

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

3 873

4 199

Övriga skulder

7 345

6 396

Villkorade bidrag

19

17 955

14 364

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

20

5 400

4 466

---

**Summa kortfristiga skulder**

**34 573**

**29 425**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**161 473**

**150 471**

## Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

|   | Balanserat<br>resultat | Årets resultat | Summa<br>eget kapital |
|---|------------------------|----------------|-----------------------|
| <b>Ingående eget kapital 2024-01-01</b> | <b>125 105</b>         | <b>-2 986</b>  | <b>122 119</b>        |
| Omföring av föregående års resultat     | -2 986                 | 2 986          | 0                     |
| Årets resultat                          |                        | -1 073         | -1 073                |
| <b>Utgående eget kapital 2024-12-31</b> | <b>122 119</b>         | <b>-1 073</b>  | <b>121 046</b>        |
| <b>Ingående eget kapital 2025-01-01</b> | <b>122 119</b>         | <b>-1 073</b>  | <b>121 046</b>        |
| Omföring av föregående års resultat     | -1 073                 | 1 073          | 0                     |
| Årets resultat                          |                        | 5 854          | 5 854                 |
| <b>Utgående eget kapital 2025-12-31</b> | <b>121 046</b>         | <b>5 854</b>   | <b>126 900</b>        |

| <b>Moderbolagets</b>  | <b>Not</b> | <b>2025-01-01</b>  | <b>2024-01-01</b>  |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| <b>Kassaflödesanalys</b>  | <b>1</b>   | <b>-2025-12-31</b> | <b>-2024-12-31</b> |
| Tkr   |            |                    |                    |
| <b>Den löpande verksamheten</b>   |            |                    |                    |
| Verksamhetens resultat  |            | -2 640             | -3 876             |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet                               | 21         | 1 651              | 1 302              |
| Erhållen ränta  |            | 1 813              | 2 323              |
| Erhållen utdelning  |            | 461                | 411                |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b> |            | <b>1 285</b>       | <b>160</b>         |
| <b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>                             |            |                    |                    |
| Förändring av kundfordringar  |            | -4 040             | 965                |
| Förändring av kortfristiga fordringar   |            | 258                | -1 437             |
| Förändring av leverantörsskulder  |            | -326               | -2 056             |
| Förändring av kortfristiga skulder  |            | 5 474              | -7 334             |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>                                   |            | <b>2 651</b>       | <b>-9 702</b>      |
| <b>Investeringsverksamheten</b>   |            |                    |                    |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar                                  |            | -5 127             | -2 071             |
| Investeringar i finansiella anläggningstillgångar                                 |            | 0                  | -2 000             |
| Försäljning av finansiella anläggningstillgångar                                  |            | 21 594             | 0                  |
| <b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>                                   |            | <b>16 467</b>      | <b>-4 071</b>      |
| <b>Årets kassaflöde</b>   |            | <b>19 118</b>      | <b>-13 773</b>     |
| <b>Likvida medel vid årets början</b>   |            |                    |                    |
| Likvida medel vid årets början  |            | 32 180             | 45 953             |
| <b>Likvida medel vid årets slut</b>   | 18         | <b>51 298</b>      | <b>32 180</b>      |

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Stiftets årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens redovisningsråd för Svenska Kyrkan (KRED).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år, om inget annat anges.

### Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och som är för egen räkning. Som för egen räkning inkluderas även medel där avsikten är att de helt eller delvis ska fördelas till andra juridiska personer men där fördelning grundas på beslut inom stiftet.

### Kyrkoavgift

Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till registrerat trossamfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med uppbörd, taxering och indrivning av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år efter avgiftsgrundande år och därför är Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott från staten, fördelat med en tolfedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet sker en avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i takt med utbetalningarna från staten.

### Erhållen inomkyrklig utjämning

Inom Svenska kyrkan finns ett utjämningsystem där Svenska kyrkans nationella nivå omfördelar medel mellan trossamfundets organisatoriska delar. Inom ramen för utjämningsystemet tilldelas stiftet årligen medel för viss basverksamhet inom stiftet (stiftsbidrag) samt kyrkounderhållsbidrag, KUB. Stiftsbidrag och kyrkounderhållsbidrag erhålls via utbetalning från nationella nivå. Stiftsbidrag intäktsförs det år de avser. KUB skuldbokförs när det betalas ut från nationell nivå och intäktsförs när det används, dvs. betalas ut. Den del av KUB som stiftet själv använder intäktsförs direkt. Utöver den utjämning som regleras inom ramen för kyrkoordningen kan Svenska kyrkans högsta beslutande organ, kyrkomötet, besluta om att av nationella nivåns kapital fördela medel till regional och lokal nivå. Besluten är vanligtvis förenade med villkor. Intäktsredovisning sker då enligt de generella principerna för bidrag i K3, se nedan.

### Erhållna gåvor och bidrag

Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. Bidrag intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångar har reducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.

### Nettoomsättning

Intäkt av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället

### Lämnad inomkyrklig utjämning och lämnade övriga bidrag

Stiftet utgör en länk i det inomkyrkliga utjämningsystem som beskrivs under Erhållen inomkyrklig utjämning ovan. Såväl lämnad inomkyrklig utjämning som övriga lämnade bidrag skuldförs normalt när beslut om bidrag fattas såvida det inte av beslutet framgår att bidraget ska finansieras med kommande års intäkter. I det senare fallet skuldförs bidraget först under det finansieringsår som anges i beslutet. Beslutade, ej skuldförda, lämnade bidrag redovisas som eventalförpliktelse.

### **Leasing**

All leasing, både när stiftet är leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing, dvs. leasingavgifterna, inklusive en första förhöjd avgift, redovisas som intäkt/kostnad linjärt över leasingperioden. Uppgifterna om avgifter i noten är redovisade i nominella belopp. Med leasingperiod avses den period som leasetagaren har avtalat att leasa en tillgång.

### **Ersättning till anställd**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

### **Inkomstskatt**

Stiftens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 fastställt att Svenska kyrkans nationella nivåns tillhandahållande av IT-tjänster och administrativa tjänster till Svenska kyrkans församlingar, kyrkliga samfälligheter och stift inte utgör näringsverksamhet. Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt utformade och domen har generell räckvidd och kan tillämpas på alla typer av tillhandahållanden som sker mellan olika enheter inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva Svenska kyrkans verksamhet. Det innebär att från och med första januari 2021 kan de enheter som fakturerar andra inomkyrkliga enheter göra detta moms- och skattefritt. Detta gäller för transaktioner mellan inomkyrkliga enheter (församlingar, pastorat, stift, nationell nivå).

I den mån stiftet bedriver näringsverksamhet riktad till utomkyrkliga enheter är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet. Stiftet är befriat från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtid skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

### **Materiella anläggningstillgångar**

I stiftet finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld.

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då stiftets ändamål är religiös verksamhet.

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller något av kraven ovan för att definieras som materiella anläggningstillgångar.

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.

Följande avskrivningstider tillämpas:

|  |           |
|--|-----------|
| Byggnader                                | 20-100 år |
| Markanläggningar                         | 20 år     |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5 år      |
| Inventarier, verktyg och installationer  | 5 år      |

#### ***Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar***

När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs värde har minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvudmetoder beroende på grunden för klassificering som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som används för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27. De materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella ändamålet skrivs ned enligt kapitel 37, där det finns en grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för nedskrivningar beskrivs i tilläggsupplysning i förekommande fall.

#### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när stiftet blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och stiftet har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Andra långfristiga värdepappersinnehav***

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

### ***Värdepappersportfölj***

Stiftet har definierat en värdepappersportfölj. Portföljen ingår i posten Andra långfristiga värdepappersinnehav i balansräkningen. För de instrument som ingår i tillämpas värderingsprincipen på portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av lägsta värdets princip/prövning av nedskrivningsbehov avräknas orealiserade förluster mot orealiserade vinster inom portföljen.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Kassaflödesanalys***

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### ***Koncernredovisning***

#### ***Konsolideringsmetod***

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksameters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

#### ***Transaktioner mellan koncernföretag***

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

**Not 2 Erhållen och lämnad inomkyrklig utjämnig  
Koncernen och moderbolaget**

|                                      | <b>2025</b>   | <b>2024</b>   |
|--------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Erhållen inomkyrklig utjämnig</b> |               |               |
| Stiftsbidrag                         | 34 610        | 34 460        |
| Migration & Integration              | 629           | 3 442         |
| Kyrkunderhållsbidrag                 | 6 809         | 9 620         |
| Klimat- och hållbarhetsprojekt       | 6 773         | 2 305         |
|                                      | <b>48 821</b> | <b>49 827</b> |
| <b>Lämnad inomkyrklig utjämnig</b>   |               |               |
| Kyrkunderhållsbidrag                 | 5 415         | 8 360         |
| Bidrag Uppsala domkyrka              | 4 793         | 4 793         |
| Andlig vård vid sjukhus              | 3 999         | 3 595         |
| Andlig vård vid utbildningsanstalter | 648           | 895           |
| Andlig vård vid fängelser och häkten | 973           | 1 017         |
| Andlig vård vid militära förband     | 799           | 570           |
| Andlig vård vid Arlanda flygplats    | 0             | 188           |
| Projekt och liknande                 | 0             | 95            |
|                                      | <b>16 627</b> | <b>19 513</b> |

**Not 3 Erhållna bidrag  
Koncernen och moderbolaget**

|  | <b>2025</b>  | <b>2024</b> |
|--|--------------|-------------|
| <b>Bidrag och offentliga bidrag redovisade i<br/>resultaträkningen</b> |              |             |
| Kyrkoantikvarisk ersättning  | 1 259        | 0           |
| Övriga bidrag  | 78           | 76          |
|  | <b>1 337</b> | <b>76</b>   |

**Not 4 Nettoomsättning  
Koncernen**

|  | <b>2025</b>   | <b>2024</b>   |
|--|---------------|---------------|
| Förvaltningsersättning Prästlönetillgångar i Uppsala stift | 11 405        | 12 041        |
| Intäkter vid Uppsala stifts servicebyrå                    | 9 552         | 10 691        |
| Hysesintäkter  | 195           | 32            |
| Kurser anordnade av Uppsala stift                          | 2 699         | 279           |
| Intäkter vid stiftsgårdarna                                | 1 752         | 1 599         |
| Ersättning för jourhavande präster                         | 770           | 777           |
| Växelsamverkan   | 6 408         | 5 275         |
| SBU tjänster - uthyrning personal                          | 1 198         | 230           |
| Övrigt   | 609           | 187           |
|  | <b>34 588</b> | <b>31 111</b> |

**Moderbolaget**

|  | <b>2025</b>   | <b>2024</b>   |
|--|---------------|---------------|
| Förvaltningsersättning Prästlönetillgångar i Uppsala stift | 11 405        | 12 041        |
| Intäkter vid Uppsala stifts servicebyrå                    | 9 552         | 10 691        |
| Hysesintäkter  | 195           | 32            |
| Kurser anordnade av Uppsala stift                          | 2 699         | 279           |
| Ersättning för jourhavande präster                         | 770           | 777           |
| Växelsamverkan   | 6 408         | 5 275         |
| SBU tjänster - uthyrning personal                          | 1 198         | 230           |
| Övrigt   | 609           | 187           |
|  | <b>32 836</b> | <b>29 512</b> |

**Not 5 Leasing, leasinggivaren  
Koncernen**

Fordran avseende framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

|                                  | <b>2025</b>  | <b>2024</b>  |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Inom ett år                      | 1 000        | 1 000        |
| Senare än ett år men inom fem år | 250          | 250          |
|                                  | <b>1 250</b> | <b>1 250</b> |

Dotterbolaget Stiftsgården Undersvik förvaltning AB hyr ut fastighet till extern hyresgäst.

Svenska turistföreningen har kontrakterats som hyresgäst på tre år. Kontraktet följer branschstandard för hotellverksamhet och innehåller en minimihyra och en rörlig hyra (s.k. omsättningshyra). Minimihyra uppgår till 250 tkr per kvartal.

**Not 6 Leasingavtal  
Koncernen och moderbolaget**

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

|                                  | <b>2025</b>  | <b>2024</b> |
|----------------------------------|--------------|-------------|
| Inom ett år                      | 2 475        | 652         |
| Senare än ett år men inom fem år | 933          | 209         |
|                                  | <b>3 408</b> | <b>861</b>  |

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 837 tkr (1 146 tkr).

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av billeasing, hyrda maskiner och lokaler. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp. Billeasing på 36 månader, kontorsmaskiner leasas på 36 månader med möjlighet till uppsägning.

Uppsala stift hyr en fastighet som i sin tur disponeras som tjänstebostad av biskopen. Biskopsbostaden hyrs från Uppsala pastorat och hyresförhållandet är reglerat enligt kyrkoordningen och kollektivavtal som innebär att när biskopen lämnar sin tjänst ska bostaden frånträdas. Kansliet inrymmer i en tillfällig kontorslokal som ägs av Uppsala Akademiförvaltning under den tid ordinarie kontorsbyggnad renoveras (2026 – 2027). Man hyr också s.k. poddar (små flyttbara mötesrum) som placerats i de tillfälliga kontorslokalerna.

**Not 7 Arvode och kostnadsersättning till revisorer  
Koncernen och moderbolaget**

|   | <b>2025</b> | <b>2024</b> |
|---|-------------|-------------|
| <b>Grant Thornton Sweden AB</b>               |             |             |
| Revisionsuppdrag                              | 338         | 203         |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 80          | 86          |
| Skatterådgivning                              | 39          | 11          |
|   | <b>457</b>  | <b>300</b>  |
| <b>Övriga valda revisorer</b>                 |             |             |
| Revisionsuppdrag                              | 10          | 10          |
|   | <b>10</b>   | <b>10</b>   |

Med revisionsuppdrag avses arbetsuppgifter som det enligt lag ankommer på stiftets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådana arbetsuppgifter.

**Moderbolaget**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

|   | <b>2025</b> | <b>2024</b> |
|---|-------------|-------------|
| <b>Grant Thornton Sweden AB</b>               |             |             |
| Revisionsuppdrag                              | 302         | 149         |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 80          | 86          |
| Skatterådgivning                              | 39          | 11          |
|   | <b>421</b>  | <b>246</b>  |
| <b>Övriga valda revisorer</b>                 |             |             |
| Revisionsuppdrag                              | 10          | 10          |
|   | <b>10</b>   | <b>10</b>   |

Med revisionsuppdrag avses arbetsuppgifter som det enligt lag ankommer på stiftets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådana arbetsuppgifter.

**Not 8 Personal**  
**Koncernen och moderbolaget**

|                               | <b>2025</b> | <b>2024</b> |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| <b>Medelantalet anställda</b> |             |             |
| Kvinnor                       | 56          | 56          |
| Män                           | 35          | 29          |
|                               | <b>91</b>   | <b>85</b>   |

Av medelantalet anställda var 13 (13) sysselsatta vid prästlönetillgångarna i Uppsala stift, 1 (1) vid stiftsgården samt 15 (19) vid Uppsala stifts servicebyrå. Härutöver ingår 7 (9) pastorsadjunkter som är verksamma i församlingar.

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp. Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

**Könsfördelningen i  
stiftsstyrelsen och bland  
ledande befattningshavare**

|                           | Antal på balansdagen<br><b>2025-12-31</b> |            |               | Antal på balansdagen<br><b>2024-12-31</b> |            |               |
|---------------------------|---|------------|---------------|---|------------|---------------|
|                           | <b>Kvinnor</b>                            | <b>Män</b> | <b>Totalt</b> | <b>Kvinnor</b>                            | <b>Män</b> | <b>Totalt</b> |
| Stiftsstyrelseledamot     | 10  | 4          | 14            | 9   | 5          | 14            |
| Ledande befattningshavare | 2   | 0          | 2             | 2   | 0          | 2             |

|  | <b>2025</b>   | <b>2024</b>   |
|--|---------------|---------------|
| <b>Löner, arvoden och andra ersättningar</b> |               |               |
| Ledamöter i stiftsstyrelse samt biskop       | 2 090         | 1 523         |
| Anställda                                    | 52 986        | 48 008        |
|  | <b>55 076</b> | <b>49 531</b> |

Utöver arvoden till stiftsstyrelsen har arvoden till övriga förtroendevalda utgått med 497 tkr (467 tkr). Ersättning till övriga uppdragstagare har utgått med 492 tkr (894 tkr) utöver löner till anställda.

Arvoden till förtroendevalda i stiftsfullmäktige, stiftsstyrelse med flera organ redovisas i resultaträkningen på raden Personalkostnader.

|   | <b>2025</b>   | <b>2024</b>   |
|---|---------------|---------------|
| <b>Ersättning till ordföranden i stiftsstyrelsen</b>            |               |               |
| Till ordföranden i stiftsstyrelsen har ersättning utgått med *) | 1 322         | 1 257         |
| <b>Pensionskostnader och andra sociala avgifter</b>             |               |               |
| Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt                      | 3 741         | 3 699         |
| Andra sociala avgifter enligt lag och avtal                     | 18 152        | 16 262        |
|   | <b>21 893</b> | <b>19 961</b> |

\*) Utöver lön till ordföranden i stiftsstyrelsen tillika stiftets biskop har skattepliktiga förmåner utgått till ett värde av 194 tkr (195 tkr)

Stiftet har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Av totala löner, andra ersättningar, pensionskostnader och andra sociala avgifter ovan, ingår personalkostnader för pastorsadjunkter verksamma i Uppsala stifts församlingar med 3,3 mkr (4,8 mkr) samt personalkostnader för att förvalta stiftets prästlönetillgångar med 10,3 mkr. Dessa 10,3 mkr (10,5 mkr) faktureras prästlönetillgångarna och finns redovisade under nettoomsättningen.

**Not 9 Resultat från finansiella investeringar  
Koncernen och moderbolaget**

|                      | <b>2025</b>  | <b>2024</b> |
|----------------------|--------------|-------------|
| Erhållna utdelningar | 461          | 480         |
| Realisationsresultat | 6 153        | 0           |
|                      | <b>6 614</b> | <b>480</b>  |

**Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  
Koncernen**

|                      | <b>2025</b>  | <b>2024</b>  |
|----------------------|--------------|--------------|
| Övriga ränteintäkter | 1 161        | 1 628        |
|                      | <b>1 161</b> | <b>1 628</b> |

**Moderbolaget**

|                                   | <b>2025</b>  | <b>2024</b>  |
|-----------------------------------|--------------|--------------|
| Ränteintäkter från koncernföretag | 720          | 696          |
| Övriga ränteintäkter              | 1 160        | 1 627        |
|                                   | <b>1 880</b> | <b>2 323</b> |

**Not 11 Anläggningstillgångar som inte får redovisas i balansräkningen  
Koncernen och moderbolaget**

Stiftet innehar kulturhistoriskt värdefulla inventarier. Tillgångarna finns upptecknade i särskild förteckning. Det går inte att koppla tillgångarna till mätbara ekonomiska fördelar i framtiden och postens anskaffningsvärde eller värde kan inte mätas på ett tillförlitligt sätt.

**Not 12 Byggnader och mark  
Koncernen**

|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 106 395           | 55 051            |
| Inköp   | 69                | 0                 |
| Omklassificeringar                              | 248               | 51 344            |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>106 712</b>    | <b>106 395</b>    |
| Ingående avskrivningar                          | -29 933           | -27 338           |
| Årets avskrivningar                             | -2 084            | -2 595            |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-32 017</b>    | <b>-29 933</b>    |
| Ingående nedskrivningar                         | -20 000           | 0                 |
| Årets nedskrivningar                            | 0                 | -20 000           |
| <b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>     | <b>-20 000</b>    | <b>-20 000</b>    |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>54 695</b>     | <b>56 462</b>     |
| <b>Moderbolaget</b>                             |                   |                   |
|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
| Ingående anskaffningsvärden                     | 46 582            | 44 583            |
| Inköp   | 69                | 31                |
| Omklassificeringar                              | 248               | 1 968             |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>46 899</b>     | <b>46 582</b>     |
| Ingående avskrivningar                          | -26 246           | -25 677           |
| Årets avskrivningar                             | -709              | -569              |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-26 955</b>    | <b>-26 246</b>    |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>19 944</b>     | <b>20 336</b>     |

**Not 13 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

|   | 2025-12-31    | 2024-12-31    |
|---|---------------|---------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 10 686        | 10 379        |
| Inköp   | 339           | 683           |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0             | -375          |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>11 025</b> | <b>10 687</b> |
| Ingående avskrivningar                          | -6 217        | -5 812        |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0             | 375           |
| Årets avskrivningar                             | -989          | -780          |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-7 206</b> | <b>-6 217</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>3 819</b>  | <b>4 470</b>  |
| <b>Moderbolaget</b>                             |               |               |
|   | 2025-12-31    | 2024-12-31    |
| Ingående anskaffningsvärden                     | 10 452        | 10 145        |
| Inköp   | 339           | 683           |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0             | -376          |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>10 791</b> | <b>10 452</b> |
| Ingående avskrivningar                          | -6 123        | -5 765        |
| Försäljningar/utrangeringar                     | 0             | 375           |
| Årets avskrivningar                             | -942          | -733          |
| <b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>      | <b>-7 065</b> | <b>-6 123</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>3 726</b>  | <b>4 329</b>  |

**Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar  
Koncernen**

|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 3 142             | 52 491            |
| Inköp   | 5 177             | 1 964             |
| Omklassificeringar                              | 79                | -51 313           |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>8 398</b>      | <b>3 142</b>      |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>8 398</b>      | <b>3 142</b>      |

Pågående fleråriga nyanläggningar avser projektering, utredning ombyggnad och reparationer av Stiftskansliet, Biskopsbostaden samt omfattande ombyggnad och reparation av Stiftsgården Undersvik.

**Moderbolaget**

|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 3 468             | 4 079             |
| Inköp   | 4 719             | 1 357             |
| Omklassificeringar                              | -248              | -1 968            |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>7 939</b>      | <b>3 468</b>      |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>7 939</b>      | <b>3 468</b>      |

Pågående fleråriga nyanläggningar avser projektering, utredning ombyggnad och reparationer av Stiftskansliet och Biskopsbostaden.

**Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen och moderbolaget**

|   | Redovisat värde |               | Marknadsvärde |               |
|---|-----------------|---------------|---------------|---------------|
|   | Detta år        | Föreg. år     | Detta år      | Föreg. år     |
| <b>Långfristiga värdepappersinnehav</b> |                 |               |               |               |
| Noterade aktiefonder                    | 0               | 10 283        | 0             | 17 604        |
| Noterade räntefonder                    | 0               | 9 191         | 0             | 8 964         |
| Onoterade långfristiga placeringar      | 2 015           | 2 015         | 2 015         | 2 015         |
| <b>Summa värdepappersinnehav</b>        | <b>2 015</b>    | <b>21 489</b> | <b>2 015</b>  | <b>28 593</b> |

**Ideella placeringar**

2 mnkr finns placerade hos Oikocredit international share foundation. Kapitalet används för lån till människor i tredje världen. Avkastningen under året var 10 tkr (10 tkr).

|   | 2025-12-31   | 2024-12-31    |
|---|--------------|---------------|
| <b>Förändring av långfristiga värdepappersinnehav</b> |              |               |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden              | 21 489       | 21 420        |
| Investeringar under året                              | 0            | 69            |
| Försäljningar/avyttringar                             | -19 474      | 0             |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>       | <b>2 015</b> | <b>21 489</b> |
| Ingående ackumulerade nedskrivningar                  | 0            | 0             |
| Återföring nedskrivningar                             | 0            | 0             |
| Årets nedskrivningar                                  | 0            | 0             |
| <b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>           | <b>0</b>     | <b>0</b>      |
| <b>Utgående bokfört värde</b>                         | <b>2 015</b> | <b>21 489</b> |

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

|   | 2025-12-31   | 2024-12-31   |
|---|--------------|--------------|
| Upparbetade men ej fakturerade tjänster | 1 131        | 1 880        |
| Förutbetalda hyresutgifter              | 450          | 91           |
| Förutbetalda försäkringspremier         | 140          | 153          |
| Upplupna ränteintäkter                  | 338          | 268          |
| Övrigt förutbetalda kostnader           | 1 077        | 1 210        |
|   | <b>3 136</b> | <b>3 602</b> |

**Moderbolaget**

|   | 2025-12-31   | 2024-12-31   |
|---|--------------|--------------|
| Upparbetade men ej fakturerade tjänster | 354          | 1 322        |
| Förutbetalda hyresutgifter              | 450          | 91           |
| Förutbetalda försäkringspremier         | 70           | 86           |
| Upplupna ränteintäkter                  | 338          | 268          |
| Övrigt förutbetalda kostnader           | 1 034        | 1 198        |
|   | <b>2 246</b> | <b>2 965</b> |

**Not 17 Kortfristiga placeringar  
Koncernen och moderbolaget**

| Namn                         | Anskaffn.<br>värde | Bokfört<br>värde | Marknads-<br>värde |
|------------------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Storebrand Grön Obligation A | 4 100              | 4 100            | 4 507              |
|                              | <b>4 100</b>       | <b>4 100</b>     | <b>4 507</b>       |

**Not 18 Likvida medel  
Koncernen**

|                      | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Likvida medel</b> |                   |                   |
| Banktillgodohavanden | 51 675            | 32 539            |
|                      | <b>51 675</b>     | <b>32 539</b>     |

**Moderbolaget**

|                      | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Likvida medel</b> |                   |                   |
| Banktillgodohavanden | 51 298            | 32 180            |
|                      | <b>51 298</b>     | <b>32 180</b>     |

Uppsala stift är såsom en juridisk enhet inom trossamfundet Svenska kyrkan kopplade till det så kallade kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå eftersom det är en del av Svenska kyrkans koncernkonto. De regelverk som styr kyrkkontot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande. Av behållningen på kassa och bank utgör 51,3 mnkr (32,2) behållning på det så kallade kyrkkontot.

**Not 19 Villkorade bidrag  
Koncernen och moderbolaget**

|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående balans                         | 14 364            | 20 311            |
| Erhållet under året                     | 16 407            | 8 159             |
| Ianspråktaget under året                | -12 816           | -14 106           |
|   | <b>17 955</b>     | <b>14 364</b>     |
| <br>                                    |                   |                   |
| Kyrkunderhållsbidrag                    | 11 765            | 10 865            |
| KAE - Orgelinventering                  | -1 259            | 0                 |
| Ett annat centrum                       | 0                 | 51                |
| Tala tro                                | 86                | 86                |
| Uppsala stifts klimatsamverkan          | 0                 | 726               |
| Nationell Energisamordnare              | 0                 | 411               |
| Utfasning oljepannor                    | 0                 | 185               |
| Energioptimeringsprojektet              | 0                 | 68                |
| Lärande och undervisning                | 90                | 90                |
| Energinoden                             | 478               | 0                 |
| Klimatsamverkan                         | 20                | 0                 |
| Incitamentsbidrag Energi                | 1 388             | 1 450             |
| Sociala processer energi                | 769               | 0                 |
| Energidata                              | 146               | 0                 |
| Energioptimera mera                     | 2 740             | 0                 |
| Ung Energi                              | 663               | 0                 |
| Särskilda medel Asyl och flyktingarbete | 192               | 191               |
| ACT Inspiratorer                        | 705               | 0                 |
| Övrigt                                  | 172               | 241               |
|   | <b>17 955</b>     | <b>14 364</b>     |

Följande villkor har ännu inte uppfyllt avseende skuldförda offentliga bidrag: Kyrkunderhållsbidrag

Specifikation av kyrkunderhållsbidrag

| År    | Ej förbrukat** | Ansvarsförbindelser |
|-------|----------------|---------------------|
| 2025: | 1 868          | 4 482               |
| 2024: | 317            | 1 221               |
| 2023: | 0              | 0                   |
| 2022: | 0              | 0                   |
| 2021: | 0              | 0                   |

\*\* Med Ej förbrukat avser KUB-bidrag som varken intäktsförts för egen räkning eller utbetalats till församlingar och pastorat

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

|                            | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| Upplupna löner             | 551               | 172               |
| Upplupna semesterlöner     | 2 833             | 2 517             |
| Upplupna sociala avgifter  | 1 169             | 1 015             |
| Förutbetalda hyresintäkter | 0                 | 250               |
| Övriga upplupna kostnader  | 0                 | 819               |
|                            | <b>4 553</b>      | <b>4 773</b>      |

**Moderbolaget**

|                           | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Upplupna löner            | 551               | 172               |
| Upplupna semesterlöner    | 2 833             | 2 517             |
| Upplupna sociala avgifter | 1 169             | 1 015             |
| Övriga upplupna kostnader | 848               | 762               |
|                           | <b>5 401</b>      | <b>4 466</b>      |

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

|  | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|--|-------------------|-------------------|
| Avskrivningar                              | 3 073             | 3 375             |
| Nedskrivningar                             | 0                 | 20 000            |
| Övriga poster som inte ingår i kassaflödet | -326              |                   |
|  | <b>2 747</b>      | <b>23 375</b>     |

**Moderbolaget**

|  | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|--|-------------------|-------------------|
| Avskrivningar                              | 1 651             | 1 302             |
| Övriga poster som inte ingår i kassaflödet | 0                 | 0                 |
|  | <b>1 651</b>      | <b>1 302</b>      |

**Not 22 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

**Moderbolaget**

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

Moderbolaget har fakturerat dotterbolaget ränta som uppgår till 720 tkr (696 tkr)

**Not 23 Andelar i koncernföretag**

**Moderbolaget**

|   | 2025-12-31    | 2024-12-31    |
|---|---------------|---------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 29 100        | 29 100        |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>29 100</b> | <b>29 100</b> |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>29 100</b> | <b>29 100</b> |

Uppsala stift äger 100 % av aktierna och rösterna i Stiftsgården Undersvik förvaltning AB, org nr 559350-4490, med säte i Uppsala kommun.

**Not 24 Fordringar hos dotterföretag  
Moderbolaget**

|   | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingående anskaffningsvärden                     | 30 000            | 28 000            |
| Tillkommande fordringar                         | 0                 | 2 000             |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b> | <b>30 000</b>     | <b>30 000</b>     |
| <b>Utgående redovisat värde</b>                 | <b>30 000</b>     | <b>30 000</b>     |

**Not 25 Eventualförpliktelser  
Koncernen och moderbolaget**

|                       | <b>2025-12-31</b> | <b>2024-12-31</b> |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| Eventualförpliktelser | 21 600            | 22 598            |
|                       | <b>21 600</b>     | <b>22 598</b>     |

**Not 26 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut  
Koncernen och moderbolaget**

Säkerhetsläget och kriget i Mellanöstern riskerar driva på kostnaderna för byggtekniska åtgärder och det finns osäkerheter hur räntorna på lån kopplat till investeringar kommer utvecklas.

Därutöver förutses inga väsentliga händelser, med direkta konsekvenser för verksamheten, efter räkenskapsårets utgång, förutom tidigare nämns säkerhetsläge och terrorhot i landet.

Beslutades av stiftsstyrelsen 2026-04-23

Uppsala

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Karin Johannesson  
Ordförande

Roberth Krantz  
1:e vice ordförande

Kerstin Eskhult  
2:e vice ordförande

Anna-Lena Arousell Berglund

Kristina Drotz

Susanne Engström

Kicki Lidén

Kajsa Berg

Kristina Bergström

Kent Haug

Eva Blomberg Svensson

Peder Granath

Magnus Åkerman

Anna-Karin Åström

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Mattias Ericsson Falk

Hans Edlund

Grant Thornton Sweden AB

.

Henrik Lundquist  
Auktoriserad revisor

# UNDERSKRIFTSSIDA

---

Detta dokument har undertecknats med avancerade elektroniska  
underskrifter:



